[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.11.2018 № ПОС.03-2048/18
г. Переславль-Залесский

О создании рабочей группы по контролю
за соблюдением норм теплоснабжения на территории
городского округа город Переславль-Залесский
в осенне-зимний период 2018-2019 годов

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190 - ФЗ «О теплоснабжении» и в целях исполнения решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский от 20.11.2018 №14

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

      1. Создать рабочую группу по контролю за соблюдением норм теплоснабжения на территории городского округа город Переславль-Залесский в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
      2. Утвердить состав рабочей группы по контролю за соблюдением норм теплоснабжения на территории городского округа город Переславль-Залесский в осенне-зимний период 2018-2019 годов (приложение № 1).
      3. Утвердить Положение о рабочей группе по контролю за соблюдением норм теплоснабжения на территории городского округа город Переславль-Залесский в осенне-зимний период 2018-2019 годов (приложение № 2).
      4.	Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
      5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							В.Ю. Леженко

Приложение №1к постановлению
От 29.11.2018 № ПОС.03-2048/18

Состав рабочей группы
по контролю за соблюдением норм теплоснабжения
на территории городского округа город Переславль-Залесский
в осенне-зимний период
2018-2019 годов

Руководитель рабочей группы:

Леженко Виталий Юрьевич - заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского.

Члены рабочей группы:

Клейнбурд Евгений Ильич – советник Главы городского округа г. Переславля-Залесского;
Игнатов Денис Алексеевич – технический директор МУП «Теплосервис»;
Зимин Андрей Александрович - главный инженер МУП «Теплосервис»;
Шеманаев Сергей Владимирович – заместитель директора ООО «ПЭК»;
Смолкин Николай Григорьевич – главный инженер ООО «ПЭК».

Приложение №2 к постановлению
От 29.11.2018 № ПОС.03-2048/18

Положение о рабочей группе
по контролю за соблюдением норм теплоснабжения
на территории городского округа город Переславль-Залесский
в осенне-зимний период
2018-2019 годов

1. Общие положение
1.1. Рабочая группа по контролю за соблюдением норм теплоснабжения создается в целях оказания содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля выполнения организациями коммунального комплекса своих обязательств.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным Кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, а также настоящим Положением о рабочей группе по контролю за соблюдением норм теплоснабжения на территории городского округа город Переславль-Залесский в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
2. Задачи рабочей группы
	- определение необходимого объема энергии и гидравлического режима в сети с последующим распределением теплоносителя абонентам в соответствии с нормативными параметрами;
	- провести обобщение и анализ полученной информации и предоставить ее комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город Переславль-Залесский, ООО «ПЭК» и МУП «Теплосервис».
3. Рабочая группа для решения возложенных задач имеет право:
	- иметь допуск на проверяемые объекты;
- получать документы и материалы, необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;
- проверять документы и материалы;
- анализировать деятельность рабочей группы по направлениям их деятельности, готовить предложения по их совершенствованию.
4. Состав рабочей группы утверждается Постановлением Администрации города Переславля-Залесского. Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы.
5. Членами рабочей группы могут быть представители органов местного самоуправления и иных структур, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа город Переславль-Залесский.

image1.wmf